Weitere Informationen
Webcode: GW-8506
GEMÜ 8506
Elektrisch betätigtes Vorsteuer-Magnetventil
Merkmale
• Einbaulage beliebig
• Magnetantrieb auswechselbar ohne Ausbau des Ventilkörpers
aus der Rohrleitung

Magnet GEMÜ 3033: Gerätestecker Form A ohne Kabel, Standardausführung für Gleichstrom
Bestellinformationen
Typ Artikelnummer Bestellbezeichnung
3033 88100480 8506 000 P 3033
GEMÜ 3062
Magnet
Ex-Magnet GEMÜ 3062: Gerätestecker Form B mit 3 m Kabel, ATEX-Ausführung für Gleichstrom
Schutzart:
II 2G Ex mb IIC T4/T5 Gb
II 2D Ex mb tb IIIC T95°C, T130° Db
Bestellinformationen
Typ Artikelnummer Bestellbezeichnung
3062 88100490 8506 000 P 3062
GEMÜ 3063
Magnet
Ex-Magnet GEMÜ 3063: Gerätestecker Form B mit 3 m Kabel, ATEX-Ausführung für Wechselstrom
Schutzart:
II 2G Ex mb IIC T4/T5 Gb
II 2D Ex mb tb IIIC T95°C, T130° Db
Bestellinformationen
Typ Spannung Artikelnummer Bestellbezeichnung
3063 230 V 50 Hz 88100462 8506 000 P 3063 230 50 X
110 V 50 Hz 88225689 8506 000 P 3063 110 50 X
24 V 50 Hz 88100491 8506 000 P 3063 24 50 X
Schaltbild
GEMÜ 8506www.gemu-group.com 7 / 8
GEMÜ 1750
Schalldämpfer
Mit dem Schalldämpfer GEMÜ 1750 lässt sich der Lärm durch austretende Druckluft verringern. Er ist
wahlweise in Messing oder Kunststoff verfügbar.
Bestellinformationen
Typ Artikelnummer Bestellbezeichnung
1750* 88387920 1750 000 ZA 214K0K1
* wird bei 5/2-Wege Ausführung 2 x benötigt
GEMÜ 2022
Abluftdrossel
GEMÜ 2022 ist eine Abluftdrossel aus Metall oder Kunststoff. Sie ermöglicht die Regulierung der Antriebs-
geschwindigkeit durch Drosselung des Luftaustritts. Diverse Anschlussgrößen sind mit Innengewinde, Au-
ßengewinde, Steckanschluss, Stecknippel oder Schnellverschraubungen erhältlich.
Bestellinformationen
Typ Artikelnummer Bestellbezeichnung
2022* 88011501 2022 000 ZA
214K000D100CG3
* wird bei 5/2-Wege Ausführung 2 x benötigt
Drosselplatte
Ersatzteile
GEMÜ FP
Funktionsplatte
Die Funktionsplatte wird zum Anbau an Antriebe über NAMUR-Lochbild benötigt.
Bestellinformationen
Typ Artikelnummer Anwendung
8506 000 FP
3-2
93047193 zum Anbau an einfachwirkenden
Antrieb
8506 000 FP
5-2
93047194 zum Anbau an doppeltwirkenden
Antrieb
Ersatzteile